REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I MINISTRAVE

206 2020 VENDIM

Nr- S 3 daté St

PER

PERCAKTIMIN E KRITERIT T NOTES MESATARE PR PRANIMIN
E KANDIDATEVE NE PROGRAMET E STUDIMEVE TE, CIKLIT TE PARE
DHE NE PROGRAMET E INTEGRUARA TE STUDIMEVE TE CIKLIT
TE DYTE OSE TRANSFERIMIN E STUDIMEVE NE VITET
E NDERMJETME TE KETYRE PROGRAMEVE, NE INSTITUCIONET
E ARSIMIT TE LARTE, PER VITIN AKADEMIK 2020-2021 DHE 2021-2022

E NE VIJIM

NE mbéshtetje t& nenit 100 t& Kushtetutés dhe t&
“Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né inst
e Shqipérisé”,
Ministrave

pikés 1, t& nenit 74, t& ligjit nr.80/2015,

itucionet e arsimit t¢ larté né Republikén
Me propozimin e ministrit t& Arsimit, Sportit dhe Rinisé, Késhilli i

VENDOSI:

I. Kané t€ drejté t& aplikojné pér t'u pranuar né institucionet e arsimit té lartg, pér vitin
akademik 2020-2021, pérkatésisht, si mé poshté:

a) N& programet e studimeve té ciklit t& paré dhe né programet e integruara t&
studimeve t€ ciklit t& dyté, kandidatét, q¢€ kané pérfunduar me sukses arsimin e
mesém t€ larté minimalisht me noté mesatare 6.5 (gjashte piké pesé);

b) N& programet e studimit t& gjuhéve t& huaja, € pércaktuara né shtojcén nr.1, t&
kétij vendimi, minimalisht me noté mesatare 7 (shtatg);



¢) N& programet e studimit te ciklit t& parg “Bachelor”, t& cilat japin akses ng
programet e ciklit t& dyté “Master” na fushén e mésuesise, t& pércaktuara né

shtojcén nr.2, t& kétij vendimi, minimalisht me not€ mesatare 7.5 (shtats piké
pesé).

2. Kané t& drejté t& aplikojné pér t’u Pranuar né institucionet e arsimit t& larté, pér vitin

akademik 2021-2022 dhe ng vijim, pérkatésisht, si me poshté:

a) Né programet e studimeve t€ ciklit t& paré dhe né programet e integruara té

studimeve t& ciklit t& dyté&, kandidatét q¢ kané pérfunduar me sukses arsimin e
mesem € larté minimalisht me notg mesatare 7 (shtatg);

b) Né programet e studimit t€ ciklit t& parg “Bachelor”, t& cilat Jjapin akses né
programet e ciklit t& dyté “Master” né fushen ¢ mésuesisé, t& pércaktuara né
shtojcén nr.2, t& kétij vendimi, minimalisht me not€ mesatare 8 (tetg).

(¥'S]

- Pérjashtohen nga detyrimi i plotésimit t& kriterit t& notés mesatare kandidatét qe
aplikojné pér t"u pranuar né programet e studimeve dyvjecare, me karakter profesional,
kandidatét q¢ aplikojné pér t'u pranuar né programet e studimeve né fushén e artit
dhe t€ sportit, si dhe kandidatét me origjiné shqiptare nga Republika e Kosovés,
Magedonia e Veriut, Malj i 71, Presheva, Medvegja dhe Bujanoveci.

4. NE rastet e transferimit t& studimeve nga brenda apo jashté vendit, né vitet e
ndérmjetme € programeve té studimit, brenda té njgjtit cikél, studentét duhet t&
plotésojné kriterin e notés mesatare t& pércaktuar me vendimin pérkatés t& Késhillit te
Ministrave t€ vitit akademik q€ studenti &shté pranuar né institucionin e arsimit & larté,
duke filluar nga viti akademik 20 16-2017 dhe né vijim.

5. Nota mesatare pér pranimin né institucionet e arsimit t¢ larté pérllogaritet si mesatare
e thjeshté e treguesve, si mé poshté vijon:

a) mesatarja aritmetike e thjeshté e notave pérfundimtare vjetore t& léndéve pér te
gjitha vitet e shkollimit ng arsimin e mesém t& larté;
b) mesatarja aritmetike e thjeshté e notave t& provimeve t& Maturés Shtetérore.

6. Institucionet arsimore t& arsimit t€ mesém & larté dhe institucionet arsimore vendore,
pérgjegjése pér arsimin parauniversitar, jané pérgjegjése pér pérllogaritien e notés
mesatare dhe dérgimin e kétyre t& dhénave né Qendrén e Shérbimeve Arsimore.

7. Procedurat pér njévlershméring e dokumenteve t& paragitura nga shtetasit shqiptare
dhe t& huaj, t& cilét kané pérfunduar arsimin e mesém t€ larté jashté vendit, si dhe
pérllogaritja e notés mesatare pér kéta kandidaté t& kryhen né Qendrén e Shérbimeve
Arsimore, sipas pércaktimeve té pikés 5, t& kétij vendimi. Né& rastet kur nuk aplikohen
provimet e Maturés Shtetérore, komisioni pérkatés pércakton ményrén e pérllogaritjes
$¢ notés mesatare. Komisioni pérkatés dérgon té& dhénat tek institucioni arsimor vendor
pérkatés, pérgjegjés pér arsimin parauniversitar.



8. Ngarkohen Ministria e Arsimit, Sportit dhe Rinisé, Qendra e Shérbimeve Arsimore,
institucionet e arsimit t& mesém t& lartg, institucionet arsimore vendore, pérgjegjése

pér arsimin parauniversitar, dhe institucionet ¢ arsimit t& larté pér zbatimin e kétij
vendimi.

Ky vendim hyn né¢ fuqi pas botimit né “Fletoren zyrtare”,

KRYEMINISTRI

’——\

MINISTRI I ARS



SHTOJCA 1

(Programet e studimit t€ gjuhéve t& huaja pér vitin akademik 2020-2021)

INSTITUCIOI\_I_I I
ARSIMIT TE
Nr. LARTE PROGRAMI I STUDIMIT NOTA MESATARE
1 Gjuhé angleze 7
2 Gjuhg angleze (Sarandg) 7
3 Gjuhé frénge 7
4 Gjuhé gjermane 7
5 Universiteti i Gjuhé greke 7
6 Tiranés Gjuhé italiane 7
7 Gjuhé ruse 7
8 Gjuhé turke 7
Gjuhé spanjolle me profil gjuhé - 7
9 letérsi dhe qytetérim hispanik
Nr. .. .. | PROGRAMIISTUDIMIT NOTA MESATARE
1 Umversn?etl i Gjuhé angleze 7
Elbasanit e
- “Aleksandér Gjuh2 frénge i
3 Xhuvani® Gjuhé gjermane 7
4 Gjuhé italiane 7
 Nr. [Universiteti | pROGRAMI I STUDIMIT NOTA MESATARE
1 {&l_elf;sander“ Gjuhé gjermane dhe angleze 7
5 Moisiu”, Durrés Giule Angleos 7
Nr. @ s PROGRAMI I STUDIMIT NOTA MESATARE
Universiteti “Fan e
1 S. Noli”. Korei Gjuhé angleze i
) ¢e :
Gjuhé dhe kulturé frénge 7
Nr. Universiteti PROGRAMI I STUDIMIT NOTA MESATARE
1 “Ismail Qemali”, | Gjuhé angleze 7
2 Vloré Gjuhé italiane 7
__Nr. | Universiteti “Luigj | PROGRAMI I STUDIMIT NOTA MESATARE
1 Gurakugi”, Gjuhé angleze 7
2 Shkodér Gjuhé frénge z
3 Gjuhé gjermane 7
4 Gjuhé italiane 7
__Nr. Kolegji PROGRAMI I STUDIMIT NOTA MESATARE
universitar 7
1 “Logos” Gjuhé dhe civilizim grek
Kolegji NOTA MESATARE
universitar
Nr. “Bedér” PROGRAMI I STUDIMIT
1 Gjuhé dhe letérsi angleze 7
Universiteti privat
“Albanian
Nr. University” PROGRAMI I STUDIMIT NOTA MESATARE




Anglisht

7
Nr. Universiteti | PROGRAMI I STUDIMIT NOTA MESATARE
“Eqrem Cabej”,
l Gjirokastér Histori dhe gjuhé italiane 7




(Programet e studimit ¢ ciklit t& paré “Bachelor”
“Master” né fushén e mésuesisg, pér vitin aka

SHTOJCA NR. 2

» 1€ cilat japin akses né programet e ciklit t& dyté
demik 2020-2021 dhe 2021-2022 e né vijim)

NOTA | ATARE
INSTITUCIONI 1 MESATARE
Nr. | ARSIMIT TR KEREHERATTY VITI b,
LARTE STUDIMIT AKADEMIK AKADEMIK
20202021 | 2021-2022 DHE
NE VIJIM
1 Biologji 75 g
2 Filozofi 7.5 8
3 Fiziké 7.5 8
4 Gjeografi 7.3 8
5 Universiteti i Gjuhé - Letérsi 1D 8
6 Tiranés Histori 7.5 8
¥ Informatiké 7.5 8
8 Kimi i 8
9 Matematiké 1.5 8
L0 Psikologji %5 8
11 Sociologji 7.5 8
PROGRAMI I NOTA NOTA
Nr. STUDIMIT MESATARE | MESATARE
1] Biologji - Kimi 2.5 8
2 Edukim gytetar i 8
3] Filozofi - Sociologji 7.5 8
Gjeografi dhe gjuhé T 8
4 | italiane
Gjuhé shqgipe dhe 7.5 8
5 . L. letérsi
6 lé‘l‘t‘,"e"s‘.““ ' [Histori - Gjeografi 75 8
f—— asanit - 2 e
; “Aleksandér ;Ls;i)lr;n . dhe gjuhé 7.5 8
Xhuvani Matematike 75 8
8 informatike
9 Matematiké - Fiziké Td 8
Mésuesi pér arsim 1.5 8
10 parashkollor
Mésuesi pér arsim ) g
11 fillor
12 Psikologji 75 8
] Gjuhé shgipe dhe 75 8
I3 frénge




Gjuhé  shqipe dhe 7.5 8
4 rome
PROGRAMI I NOTA NOTA
Nr. STUDIMIT MESATARE | MESATARE N
Gjuhé-Letérsi- il 8
1 Anglisht
2  Histori 7.5 8
3 Univercitof: Informatiké — Anglisht 7.5 8
- niversiteti e
Ak elumii il Matemat}kfz - 75 8
SE. 3N Moisiu”, Durrés mformiatike
’ Mésuesi pér arsim 7.5 8
- fillor
Mésuesi pér arsim 7.5 8
6 parashkollor
7 Psikologji 1.5 8
8 Filozofi - Sociologji 7.5 8
PROGRAMI I NOTA NOTA
Nr. STUDIMIT MESATARE | MESATARE
1 Biologji - Kimi 7.5 8
2 Gjuhé - Letérsi shqipe 7.3 8
3 Gjuhé-Letérsi angleze T2 8
Gjuhé - Letérsi dhe 7.5 8
4 Qytetérim grek
3 Universiteti Gjuhé - Letérsi italiane 7.5 8
6 | "Eqrem Cabej”, | Histori - Gjeografi 5 8
Gjirokastér Matematiké . 7.5 8
7 Informatiké
Mésuesi pér arsimin 7.5 8
8 | fillor
Mésuesi pér arsimin 7 5 8
| 9 ] arashkollor
Fiziké dhe teknologji 73 8
10 informacioni
11 Matematiké - Fiziké 7.5 8
PROGRAMI I NOTA NOTA
.~ Nr. STUDIMIT MESATARE MESATRE
1 ) o Biologji - Kimi 7.5 8
2 Umversrt_etl Filozofi - Sociologji 7.5 8
] “Fan S. Noli”, T e 75 3
3 Korgé Gjuhé - Letérsi . |
4 Histori - Gjeografi 1.5 8
5 Matematiké - Fiziké 1.5 8
Matematiké - 7.5 8
6 Informatiké




Mésuesi pér arsimin T3 8
7 fillor
Mésuesi pér arsimin 1.5 8
8 parashkollor
PROGRAMI NOTA NOTA
| Nr I STUDIMIT MESATARE MESATRE
1 Biologji 7.5 8
2 Fizike 7.5 8
Gjuhé shqipe dhe 1.5 8
3 Letérsi
4 Histori - Gjeografi 7.5 8
5 Universiteti “Ismail | Informatiké 4.5 8
6 |  Qemali”, Vloré Kifi 75 8
7] Matematiké 1.5 8
Mésuesi pér arsimin 7.5 8
. 8 ] fillor
Mésuesi pér arsimin 7.5 8
9 arashkollor
Pedagogji g T-3 8
10 specializuar
Universiteti “Luigj | PROGRAMI I NOTA NOTA
|_Nr. Gurakugi”, STUDIMIT MESATARE MESATRE
1 Shkodér Biologji - Kimi 7.5 8
2 Fiziké 7.5 8
| 3 | Gjeografi 7.8 8
L 4 | Gjuhé - Letérsi 7.5 8
S5 | Histori 7.5 8
6 Informatiké 7.5 8
7] Matematiké 7.5 8
Mésuesi pér Arsim 13 8
8 Fillor
Mésuesi pér Arsim y e 8
9 parashkollor
10 Psikologji 1.5 8
PROGRAMI I NOTA NOTA
Nr. STUDIMIT MESATARE MESATRE
Kolegji Arsimi  parashkollor
1 universitar “Bedér” | dhe fillor 7.5 8
Psikologji  késhillimi
2 dhe Pedagogji 7.5 8
Kolegji PROGRAMI I NOTA NOTA
Nr. universitar STUDIMIT MESATARE MESATRE
1 “Eisdom” Psikologji 7.5 8
B SHLUJ, PROGRAMI 1| NOTA NOTA
Nr. | Universiteti “Marin | STUDIMIT MESATRE MESATRE
1 Barleti” Psikologji 7.5 8




PROGRAMI I NOTA NOTA
Nr. STUDIMIT MESATARE MESATRE
1 Psikologji 7.5 8
2 o Sociologji T3 8
3 1. U".‘Ver,s'T“f’“ | Filozofi 75 8
4 uropian i Tiranés Histori 73 3
3 Letérsi 7.5 8
6 Linguistiké 7.5 8
7 Arsim parashkollor 15 8
. . ... _ | PROGRAMI I NOTA NOTA
Nr. | UniversitetiiNe¢ | grypivat MESATARE | MESATRE
York-ut né Tirané , = 3
1 Psikologji 7.5
PROGRAMI I NOTA NOTA
Nr. STUDIMIT MESATARE MESATRE
1 Universiteti privat giésuesi BT srsimin ed 8
“Albanian - S = —
University” Meésuesi pér arsimin 7.5 8
2 parashkollor
Psikologji e 7.5 8
3 pérgjithshme
PROGRAMI I NOTA NOTA
Nr. Kolegji STUDIMIT MESATARE MESATRE
universitar “Logos” | Mésuesi pér arsimin
1 parashkollor 7.5 8




NR.PROT. 2766/1
DATE 4 6. 2020

MINISTRISE SE ARSIMIT, SPORTIT DHE RINISE
QENDRES SE SHERBIMEVE ARSIMORE
INSTITUCIONEVE TE ARSIMIT TE LARTE
QENDRES SE BOTIMEVE ZYRTARE

Sekretari i Pérgjithshém
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